

Śznak sprawy
(nr koszulki)

Pani
Elżbieta Piotrowska-Rutkowska
Prezes Naczelnej Rady Aptekarskiej

Dotyczy: wdrożenia w nowym SMK funkcjonalności związanych z wnioskowaniem o przystąpienie do Państwowego Egzaminu Specjalizacyjnego dla Farmaceutów (PESF).

Szanowna Pani Prezes,

w związku z pracami nad nowym SMK uprzejmie informuję, że na dzień 2 stycznia 2024 r. zaplanowane jest wdrożenie w ramach, którego oddamy farmaceutom pierwszy obszar funkcjonalny związany z wnioskowaniem o egzamin specjalizacyjny (PESF). Oznacza to, że farmaceuci wnoszące o przystąpienie do egzaminu PESF dla sesji jesiennej będą składać wnioski wyłącznie w nowym SMK. Funkcjonalność ta dla użytkowników dostępna będzie od dnia 1 lutego 2024 (tj. po zakończeniu procesu wnioskowania na sesję wiosenną). Zgodnie bowiem z przepisami ustawy z dnia 10 grudnia 2020 r. o zawodzie farmaceuty zgłoszenie do PESF składa się w terminie do dnia 31 lipca dla sesji jesiennej albo do dnia 31 stycznia dla sesji wiosennej.

Wdrażany obszar odnoszący się do egzaminu specjalizacyjnego PESF jest pierwszym obszarem uruchamianym w nowym SMK dla farmaceutów i wynika on z etapowego przenoszenia funkcjonalności z dotychczasowego systemu do nowego SMK. W świetle zaplanowanych prac funkcjonalności związane z egzaminami specjalizacyjnymi dla wszystkich grup zawodowych (z wyłączeniem pielęgniarek i położnych) zaplanowane były do przeniesienia do nowego systemu w styczniu 2024 r. Niemniej jednak dla poszczególnych grup zawodowych będą one dostępne w terminach wynikających z przepisów prawa (tj. w terminach odnoszących się do procesu wnioskowania o poszczególne egzaminy specjalizacyjne).

W odniesieniu do planu związanego z przeniesieniem pozostałych obszarów dla farmaceutów z dotychczasowego SMK do nowego informuję, że temat ten będzie przedmiotem dalszej dyskusji z Ministerstwem Zdrowia.

W związku z uruchomieniem nowych obszarów w systemie SMK jak również na stronie internetowej Centrum e-Zdrowia: <https://ezdrowie.gov.pl/portal/home/systemy-it/system-monitorowania-ksztalcenia> zamieszczone zostaną instrukcje wyjaśniające proces korzystania z systemu. Jednocześnie z uwagi na przyrostowe wdrażanie funkcjonalności w nowym SMK oraz celem ułatwienia korzystania z systemu, po zalogowaniu zostały udostępnione tabele obrazujące zakres funkcjonalny możliwy do realizacji w dotychczasowym lub nowym SMK.

Z poważaniem

Abramczyk Jarosław

Dyrektor Pionu Architektury i Usług e-Zdrowia

/dokument podpisany elektronicznie/

Do wiadomości:

1. Pani Małgorzata Zadorożna – Dyrektor Departamentu Rozwoju Kadr Medycznych, Ministerstwo Zdrowia

Osoba sporządzająca: Kramek Edyta